



Independent Joint Anti-Corruption  
Monitoring & Evaluation Committee

## خبرنامه مطبوعاتی

واکنشها به "تحقیق عامه کابل بانک" و سایر انکشافات اخیر در قضیه، تحصیل پولهای سرقت شده و بهبود وضعیت را به مخاطره میکشاند

کابل – افغانستان 27 حوت 1391: گزارش تحقیق عامه بحران کابل بانک در عقرب 1391 توسط کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) منتشر گردید. این گزارش حاوی 48 سفارش بود که عنوانی تعدادی نهادهای دولتی و جامعه بین المللی بهدف رسیدگی به موضوعات لاینحل کابل بانک و رفع نواقص حکومتمداری و نظام عدلی در افغانستان صادر شده بودند.

از حکومت افغانستان و جامعه بین المللی بشمول دافغانستان بانک و وزارت مالیه خواسته شده بود تا اراده خود مبنی بر تطبیق سفارشات این گزارش را الی 22 حوت 1391 ابراز دارند. متأسفانه، بسیاری ادارات کلیدی به این گزارش پاسخ ندادند.

فقدان واکنش به سفارشات کلیدی مربوط به توسعه تحقیقات جنایی، همکاری جامعه بین المللی در تحصیل پولهای از دست رفته، شفافیت در محاکمات، نظارت از شرکتهای تفتیش و حسابداری، تمویل سیاسی و محافظت از افشاکگری، تعهد مبنی بر رسیدگی موضوعات لاینحل کابل بانک را تحت سوال قرار داده است.

فیصله اخیر محکمه اختصاصی کابل بانک حائز نگرانی بیشتر است. کمیته نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) سفارش نموده بود تا محکمه اختصاصی غرض ارزیابی مدارک و مذاقه بالای بعضی اتهامات وارده علیه تعدادی تنظیم کنندگان، از متخصصین مالی بهره ببرد، ولی بنظر نمایندگان هیچ یک این اقدامات عملی شده باشد. فقدان همکاری و شواهد بدین معنیست که محکمه اختصاصی تعداد زیاد مدارک ابتدایی را تحت ارزیابی قرار نداده که منجر به تشکل فیصله شد که نامناسب بنظر میاید.

آقای دراگو کاس، رئیس کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) بیان نمود:

"قضیه کابل بانک نمایانگر نارسایی های موجود در افغانستان و مبارزه علیه فساد اداری میباشد. ادارات کلیدی حکومت بشمول لوی څارنوالی در قسمت نیت خود مبنی بر تطبیق سفارشات کمیته کاملاً خموش بوده اند. باتوجه به آنچه که ما اخیراً در محکمه اختصاصی کابل بانک دیدیم، این یک نشانه خوب برای حصول میلیونها دالر سرقت شده و تغیر گسترده اصولی در افغانستان نمیباشد."

کمیته نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) به نظارت از تطبیق سفارشاتش غرض حصول اطمینان از رسیدگی بنتمام موضوعات لاینحل و اعاده پولهای از دست رفته افغانها بالانتر بحران کابل بانک ادامه خواهد داد.

برای معلومات بیشتر با کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) بتماس شوید: